اب ان کی طرف سے تو یہ حال ہے اور آج سے بعض اہل حدیث لایچورکے رہے ہیں۔ کیا آدمیوں کے سامنے یہ کتابیں نہیں آسکتیں جو علماء اہل حدیث کی لکھی ہوئی ہیں۔

الحمد غلام محمد رفقہ عفی عنہما مفتی جامعہ عمرہ ص ۱۰۰
التحقيق عجیب والروای جمع

غلام مصطفیٰ غفرلہ مدرس جامعہ

الجواب صحیح قاضی سلیم اللہ

استاذ الجامعہ

۱۳ ربیع الآخر ۱۴۰۹ھ مطابق ۱۲ نومبر ۱۹۸۸ء

مورخہ ۱۰ رجب المرجب ۱۴۰۹ھ

بسم اللہ الرحمن الرحیم

ماحررة المفتی الاعظم لبلادنا السند العلامة المحدث الفقیہ

غلام قادر الموقرفی مسئلۃ الامارہ فہو حق بلا شلک و حقیق بان یکتب بجماء العسجد کیف لا وقد ذکر جمیع الشقوق لہذہ المسئلہ واجاب عنہا بالتحقیق علی نھج الأئمۃ الفقہاء الحنفیین وہم قد و تافی ہذہ الامر ولم یتروک المحرر المحقق طریق النوار للمخالف المعاد المتعصب واللہ المسعتان وعلیہ التکلان

کتبہ وقرظۃ بنیانہ، خویدم العلم والعلماء

الوسعید غلام سید الانبیاء عفرلہ

رئیس اکادمیۃ الشاہ ولی اللہ بجید آباد السند

ہذا هو الحق والحق احق ان یتبع

عبد الرحمن صدر المدرسین مدرسہ عربیہ اسلامیہ

انوار الرحمن دریا خان مری ضلع نواب شاہ

۱۰ رجب ۱۴۰۹ھ - ۱۰ فروری ۱۹۸۹ء

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

تشریح حدیث لن یفلح الخ

آج کل لن یفلح قوم ولعنا مؤثرۃ امرہم والی روایت سے استدلال کیا جاتا ہے کہ عورت وزیر اعظم یا پیر زینٹ نہیں بن سکتی پہلے ہی میں نے عرض کر دیا ہے کہ حدیث شریف سے استدلال مجتہدوں کا کام ہے نہ انباء الزمان علماء کرام کا کما نبضاً علیہ بعبارة التلویح، نیز حضرت علامہ نقاوی مغفور و مرقوم فرماتے ہیں۔